
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis – SC – CEP 
88.035-001

https://www.udesc.br/faed/ppginfo

Homologação das inscrições - EDITAL DG/FAED No 10/2024 (re)Credenciamento 
docente (PPGInfo)

HOMOLOGADO
NOME SI

M NÃO

1. Ana Paula Alves Soares 

X
Não apresentou carta de apresentação
(Não atende ao artigo 5, alínea III, da 

resolução 001/2024 PPGINFO e ao Edital 
DG/FAED 10/2024)

2. Ana Paula Grillo Rodrigues X
3. Anderson Sasaki Vasques 
Pacheco

X

4. André Luiz Avelino da Silva X

5. Ângela Cristina Felisberto 
Antônio

X
Não apresentou carta de apresentação
(Não atende ao artigo 5, alínea III, da 

resolução 001/2024 PPGINFO e ao Edital 
DG/FAED 10/2024)

6. Daniela Fernanda Assis de 
Oliveira Spudeit

X

7. Daniele Feldman X

8. Daniella Camara Pizarro X

9. Divino Ignacio Ribeiro Junior X

10. Elaine Rosangela de Oliveira 
Lucas

X

11. Eliane Fioravante X

12. Evandro Jair Duarte

X
Não apresentou carta de apresentação
(Não atende ao artigo 5, alínea III, da 

resolução 001/2024 PPGINFO e ao Edital 
DG/FAED 10/2024)

13. Fernanda de Sales X

14. Franciéle Carneiro Garcês da 
Silva

x

15. Genilson Geraldo X
Não apresentou carta de apresentação

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

37
77

2/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
6J

81
5C

U
H

.

118

http://www.udesc.br/faed/ppginfo


Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis – SC – CEP 
88.035-001

https://www.udesc.br/faed/ppginfo

(Não atende ao artigo 5, alínea III, da 
resolução 001/2024 PPGINFO e ao Edital 

DG/FAED 10/2024)
16. Gisela Eggert Steindel X

17. Helio Aisenberg Ferenhof X

18. Jordan Paulesky Juliani X

19. Jorge Moisés Kroll do Prado X

20. José Cláudio Morelli Matos X

21. José Francisco Salm Junior X

22. Juliana Fachin X

23. Julibio David Ardigo X

24. Júlio da Silva Dias X

25. Karin Vieira da Silva X

26. Lourival José Martins Filho X

27. Luciana Mara Silva X

28. Luiz Filipe Goldfeder 
Reinecke

X

29. Marcelo de Souza X

30. Orestes Trevisol Neto

X
Não apresentou carta de apresentação
(Não atende ao artigo 5, alínea III, da 

resolução 001/2024 PPGINFO e ao Edital 
DG/FAED 10/2024)

31. Priscila Machado Borges 
Sena

X

32. Tânia Regina da Rocha 
Unglaub

X

33. Vanessa Marie Salm X

DANIELLA CAMARA PIZARRO
Presidente da Comissão de Credenciamento e Recredenciamento de Docentes do Programa de Pós-

Graduação em Gestão da Informação — PPGInfo (PORTARIA FAED No 089/202).

 

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

37
77

2/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
6J

81
5C

U
H

.

119

http://www.udesc.br/faed/ppginfo


Assinaturas do documento

Código para verificação: 6J815CUH

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANIELLA CAMARA PIZARRO (CPF: 016.XXX.789-XX) em 08/07/2024 às 08:36:27
Emitido por: "SGP-e", emitido em 26/04/2019 - 15:45:26 e válido até 26/04/2119 - 15:45:26.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzc3NzJfMzc4MDVfMjAyM182SjgxNUNVSA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00037772/2023 e o código
6J815CUH ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


